

DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub totales	DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub Totales
ACTIVO				PASIVO			
INVERSIONES	248,203,322.16			RESERVAS TÉCNICAS	37,712,221.38	35,271,378.86	11,155,769.39
En Valores del Estado		72,589,803.96	3,750,430.07	(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE REASEGURADORAS		7,714,708.31	1,000,218.56
En valores de Empresas Privadas y Mixtas		359,143.00		OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO	59,534,772.71	54,711,304.25	4,823,468.46
Préstamos		43,750.00	3,496,932.69	INSTITUCIONES DE SEGUROS	1,948,519.38		
Cédulas Hipotecarias				Compañías Reaseguradas			
Depósitos		141,624,575.21	10,234,757.52	Compañías Reaseguradoras		1,694,391.58	254,127.80
Bienes Inmuebles		17,918,838.54		Reservas y Depósitos de Compañías Reaseguradoras		0.00	0.00
Menos:				ACREEDORES VARIOS	25,835,152.66	25,114,705.85	720,446.81
Depreciaciones Acumuladas		1,814,908.83		OTROS PASIVOS	1,278,105.36	1,278,105.36	0.00
Documentos por Cobrar			0.00	CREDITOS DIFERIDOS	2,505,215.34	2,433,044.59	72,170.75
DISPONIBILIDADES	6,939,369.54	6,691,250.96	248,118.58	SUMA DEL PASIVO	128,813,986.83		
PRIMAS POR COBRAR (Neto)	9,554,420.02	8,817,590.37	736,829.65	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	149,318,486.32		
INSTITUCIONES DE SEGUROS	128,764.06			CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	
Compañía Reaseguradas (Neto)		0.00		(-) CAPITAL NO PAGADO		34,000,000.00	
Reserva en Compañías Reaseguradas (Neto)		128,764.06	0.00	CAPITAL PAGADO		16,000,000.00	
Compañías Reaseguradoras (Neto)		0.00	0.00	RESERVA DE CAPITAL			
DEUDORES VARIOS	2,653,758.53			Reserva Legal		11,322,497.23	
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		562,641.20	0.00	OTRAS RESERVAS		14,000,000.00	
Productos por Cobrar (Neto)		939,994.31	70,058.53	UTILIDADES RETENIDAS		76,092,374.84	
Cuentas por Liquidar		598,610.17	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO		31,903,614.25	
Otros Deudores (Neto)		477,226.29	5,228.03	SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	278,132,473.15		
BIENES MUEBLES	218,555.05	669,857.64	0.00				
Menos:							
Depreciaciones Acumuladas		451,302.59	0.00				
OTROS ACTIVOS	0.00						
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto)		0.00					
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	10,434,283.79	10,242,310.13	191,973.66				
SUMA DEL ACTIVO	278,132,473.15						

Guatemala, 08 de Enero de 2026

CUENTAS DE ORDEN Q.11,334,884,087.85

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General



SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre 2025
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MÁS:

Primas por Reaseguro Tomado Local

Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL PRIMAS NETAS

MENOS:

Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos

MÁS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisición y Renovación

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones

Gastos de Administración

MENOS:

Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MÁS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

MÁS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PÉRDIDA)

MENOS:

Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA

			60,143,792.73
			3,651,338.82
			56,492,453.91
	769,163.23	769,163.23	
		0.00	769,163.23
			57,261,617.14
			31,913,346.66
			25,348,270.48
		7,095,184.85	
		5,264,016.67	(1,831,168.18)
			23,517,102.30
	10,353,740.66		
	14,953,154.75	4,599,414.09	
15,851,799.18			
6,338,124.82	22,189,924.00		
7,911,080.88			
12,914,859.18	20,825,940.06	(1,363,983.94)	3,235,430.15
			26,752,532.45
	284,507.17		
	11,331,991.34	11,616,498.51	
	5,641,986.93		
	16,327,166.76	21,969,153.69	10,352,655.18
			37,105,187.63
		1,963,005.66	
		1,887,586.16	75,419.50
			37,180,607.13
		427,609.21	
		429,867.04	(2,257.83)
			37,178,349.30
			5,274,735.05
			31,903,614.25

Guatemala, 08 de Enero de 2026

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General